
 

Szanowni Państwo, Słuchacze Gdańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku! 
 

Lato się skoczyło! Przyszła jesień a wraz z nią przygotwania do nowego semetru 

ruszyły pełną parą. W poprzednim tygodniu odbyło się potwierdzenie kontynuacji, 

dziękujemy za tak liczne przybycie i wyrozumiałość (szczególnie pierwszego dnia) 

Państwa chęć zdobywania wiedzy jest godna podziwu. W tym miejscu chciałbyśmy 

serdecznie podziękować wszystkim wolontariuszom, którzy koleny raz pomogli nam 

przy zapisach. Dziękujemy!!!  

Na stronie internetowej uaktualniona została oferta zajęć dodatkowych. Istnieje 

jeszcze możliwość dopisania się do niektórych grup zajęciowych – szczegóły na stronie 

link poniżej. 

 

Poniżej znajdują się ważne informacje.  

 

Gdyby mieli Państwo pytania, wątpliwości, problemy - jesteśmy do Państwa 

dyspozycji!  

Tradycyjnie już zapraszamy na naszą stronę internetową www.gutw.ug.edu.pl 

oraz do odwiedzenia i polubienia naszego profilu na Facebooku  >>Facebook UTW<< .  
 

 

z poważaniem 

Pracownicy Biura GUTW 
 

 

Oferta podstawowa (wykłady): kliknij 

Oferta zajęć dodatkowych: kliknij 

 

Charakterystyka zajęć: kliknij 

Organizacja semestru: kliknij 
 
 

Gdańsk, 23 września 2016  
 

Biuletyn 
Gdańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

 

OFERTA EDUKACYJNA, SEMESTR ZIMOWY 2016/2017 

http://www.gutw.ug.edu.pl/
https://www.facebook.com/Gda%C5%84ski-Uniwersytet-Trzeciego-Wieku-Uniwersytetu-Gda%C5%84skiego-1851297585096286/
http://gutw.ug.edu.pl/oferta/oferta_podstawowa
http://gutw.ug.edu.pl/oferta/oferta_dodatkowa
http://gutw.ug.edu.pl/charakterystyka_zajec_z_oferty_dodatkowej
http://gutw.ug.edu.pl/organizacja_roku_akademickiego


W dniach 12  - 16 września 

odbyło się potwierdzenie kontynuacji. 

Osoby, które nie potwierdziły kontyniacji 

i nie zgłosiły późniejszego potwierdzenia 

zostały skreślone z listy słuchaczy. 

Najbliższe zapisy odbędą się 26 września (jeden dzień), 
w godz. od 9:00-12:00 

w Budynku przy ul. Bażyńskiego 1a, sala 45 (parter) 
Liczba miejsc jest ograniczona i wnosi 104 

Decyduje kolejność zgłoszeń. 
  
 

Kandydatów prosimy o przygotowanie: 
- dokumentu tożsamości (do wglądu), 
- danych kontaktowych (np. e-mail, telefon) 
- kwotę umożliwiającą dokonanie opłaty semestralnej: 45zł.   
  
INFORMACJE: 
- kwestionariusz otrzyma każda osoba zapisująca się na GUTW (do wypełnienia 
na miejscu), 
- płatności w Kasie UG można dokonać wyłącznie gotówką, 
- nie ma możliwości zapisów drogą elektroniczną,  
- w przypadku braku możliwości osobistego dokonania zapisu, istnieje możliwość 
upoważnienia innej osoby. Obowiązuje zasada: jedna osoba = jedno miejsce. Nie ma 
możliwości zapisania np. dwóch osób przez jedną osobą (osoba upoważniona nie może 
być równocześnie osobą zapisującą się). 
Każda osoba zapisująca się na GUTW UG otrzyma wydruk oferty podstawowej 
i dodatkowej podczas zapisów. 

 

W poniedziałek 26 września Biuro GUTW  
będzie nieczynne z powodu zapisów dla nowych słuchaczy. 

Ze względu na utrudniony kontakt z pracownikami Biura, 
zachęcamy do kontaktu drogą elektroniczną 

 (adres e-mail: trzeciwiek@ug.edu.pl). 
 

POTWIERDZENIE KONTYNUACJI 

ZAPISY DLA NOWYCH SŁUCHACZY 

BIURO GUTW 26 WRZEŚNIA 

mailto:trzeciwiek@ug.edu.pl


 
Serdecznie zapraszamy  

na Inaugurację Roku Akademickiego 2016/2017 

Gdańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku UG. 

  

Uroczystość odbędzie się  

w środę, 5  października 2016 r., o godz. 15:30 

w auli im. Prof. Mariana Cieślaka 

na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego 

  

Wygład inauguracyjny  

pt. „Tradycje i zwyczaje akademickie” 

wygłosi 

dr hab. Marcin Michał Wiszowaty 

 

WSZYSTKIE ZAJĘCIA DODATKOWE 

ROZPOCZNĄ SIĘ PO INAUGURACJI ROKU, 

TJ. W CZWARTEK,  6 PAŹDZIERNIKA. 

Przed rozpoczęciem zajęć prosimy o sprawdzenia informacji o 

miejscu odbywania się zajęć.  Informacje o SALACH będą dostępne 

przed pierwszymi zajęciami. 

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 

POCZĄTEK ZAJĘĆ DODATKOWYCH 



W ciągu 14 dni od momentu rozpoczęcia zajęć, słuchacz może zgłosić 

rezygnację z wybranych i opłaconych zajęć dodatkowych. Zwrot środków 

dokonywany jest na podstawie wniosku (dostępny w Biurze GUTW). Opłata 

rekrutacyjna (semestralna) jest bezzwrotna. 

Podania przyjmowane będą do 20 października. 

 W semestrze zimowym 2016/2017 

zajęcia filmowe prowadzone przez panią Elwirę 

Rewińską odbywać się będą w czwartki w 

godz. 15:00- 19:00 (tylko jedna grupa).  Osoby, 

które uczęszczały w poprzednim semestrze na 

te zajęcia mogą zgłaszać chęć ich kontynuowania w sekretariacie GUTW 

(telefonicznie pod nr tel. 58 523 2354 lub mailowe trzeciwiek@ug.gda.pl ). 

Opłata za zajęcia wynosi 90 zł i przyjmowana będzie w kasie uniwersytetu 

lub przelewm na konto. Szczegóły w sekretaracie GUTW.  

 

Biuro Gdańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

ul. Bażyńskiego 1 A 

I piętro, pokój 119 

tel. 58 523 23 54 

e-mail: trzeciwiek@ug.edu.pl 

www.gutw.ug.edu.pl 

 

 

 

 

REZYGNACJA Z ZAJĘĆ 

WZNOWIENIE ZAJĘĆ FILMOWYCH 

KONTAKT Z BIUREM 

mailto:trzeciwiek@ug.gda.pl
mailto:trzeciwiek@ug.edu.pl
http://www.gutw.ug.edu.pl/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samoobrona na GUTW 



Weekend seniora z kulturą (24-25.09) 
 

Przeszło 300 placówek w całej 

Polsce zaprasza na weekend seniora 

z kulturą. W pierwszy weekend jesieni- 

24- 25 września osoby powyżej 60. roku 

życia będą mogły odwiedzić  instytucje 

kultury i skorzystać z oferty 

przygotowanej specjalnie dla nich 

w ramach kampanii „60+Kultura”. 

Instytucje kultury w całej Polsce- muzea, 

galerie, domy kultury, teatry przygotowywały specjalną ofertę dla seniorów– 

od bezpłatnego wejścia, przez specjalnie zorganizowane spotkania, wykłady 

i warsztaty po wycieczki z przewodnikami. Zachęcamy seniorów do aktywnego 

uczestnictwa w życiu kulturalnym, dzięki wykorzystaniu oferty dostępnej w ich miejscu 

zamieszkania. 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

http://www.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/kultura-i-dziedzictwo/kultura-

dostepna/kultura-dostepna-dla-seniorow.php 

 

 
Z radością zapraszamy Państwa 

na Dzień Instytutu Konfucjusza przy Uniwersytecie Gdańskim, 

który odbędzie się 4 października 2016 r. (wtorek), o godzinie 15:00 

w sali 45 przy ulicy Bażyńskiego 1a. 

Będzie ciekawy pokaz Wushu i warsztaty kulinarne. 

Państwo będą mogli degustować chińskie potrawy. 

Wstęp jest wolny. 
Szczegóły: 

http://ug.edu.pl/media/aktualnosci/58799/dzien_instytutu_konfucjusza_przy_uniwer

sytecie_gdanskim 

PROPONOWANE WYDARZENIA 

http://www.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/kultura-i-dziedzictwo/kultura-dostepna/kultura-dostepna-dla-seniorow.php
http://www.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/kultura-i-dziedzictwo/kultura-dostepna/kultura-dostepna-dla-seniorow.php
http://ug.edu.pl/media/aktualnosci/58799/dzien_instytutu_konfucjusza_przy_uniwersytecie_gdanskim
http://ug.edu.pl/media/aktualnosci/58799/dzien_instytutu_konfucjusza_przy_uniwersytecie_gdanskim


 

Koncert w ramach Politechniki Otwartej 
Rektor i Senat Politechniki Gdańskiej i Akademii Muzycznej im. 

Stanisława Moniuszki w Gdańsku 

w ramach Politechniki Otwartej zapraszają na koncert 

KOLORATURA PRZEZ EPOKI 

Recital dyplomowy MIKOŁAJA ZGÓDKI 

z klasy prof. dra hab. Piotra Kusiewicza 

24 września 2016 r. (sobota), godz. 18.00 

Aula w Gmachu Głównym 

ul. G. Narutowicza 11/12, Gdańsk 

Wstęp wolny 

  

W programie: 

Claudio Monteverdi - duet „Zefiro torna”, słowa: Ottavio Rinuccini 

Jan Sebastian Bach - „Oratorium na Boże Narodzenie” – aria 41 z kantaty IV: Ich will nur dir zu 

Ehren leben 

Georg Friedrich Händel - aria Lurcania z II aktu opery „Ariodante” – Tu vivi, e punito 

Georg Friedrich Händel - aria Lurcania z II aktu opery „Ariodante” – Il tuo sangue 

Wolfgang Amadeusz Mozart - aria Idomeneusza z II aktu opery „Idomeneusz, król Krety” - 

Fuor del mar 

 

 Wrzesień w Bibliotece Oliwskiej 
09.09.2016, godz. 18.00 
Spotkanie z Prof. Kazimierzem Nowosielskim 
Wspólnie z Gdańskim Klubem Poetów zapraszamy na kolejny wieczór poetycki. Tym razem 
Gościem Gabrieli Szubstarskiej będzie Prof. Kazimierz Nowosielski. 
  
17.09.2016, godz. 12.30 
Czytanie na dywanie 
"Czytanie na dywanie" to beztroski książkowy warsztacik dla Dzieci w wieku od 5 do 10 lat 
w czasie którego nietrudno zarazić się bakcylem czytania. Zawsze skonstruowany wokół 
świetnie napisanych i kapitalnie zilustrowanych książek. Trwa godzinę choć często zostajemy 
trochę dłużej. Nie warto ubierać się elegancko bo można zapaćkać się pastelami, farbą, klejem, 
a nawet gwiezdnym pyłem. 
  
23.09.2016, godz. 18.00  
Bawaria - Szlak Romantyczny 
Zapraszamy serdecznie na wykład Andrzeja Garskiego połączony z prezentacją zdjęć i filmów. 
"Romantyczny Szlak" w Bawarii - to jeden z najbardziej popularnych szlaków turystycznych 
nie tylko w Europie, ale także na świecie. Zwiedzając urocze miasta i wioski, zamki i katedry 
cofamy się w czasie, w okres bajek z książek z dzieciństwa! (...) 
 Więcej informacji na  stronie: http://wbpg.org.pl/filia_nr_2

 

http://wbpg.org.pl/filia_nr_2
http://wbpg.org.pl/filia_nr_2


Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie 
„Nowocześnie Zrehabilitowani Niewidomi 2016” 

 

Mamy do zaproponowania zajęcia dla niewidomych i słabowidzących, którym 

możemy pomóc przy poszukiwaniu pracy, w aktywnym wypoczynku, czy 

w codziennym funkcjonowaniu zarówno w domu, jak i w przestrzeni publicznej. 

Zajęcia w projekcie są indywidualnie dopasowywane do potrzeb uczestników.  

 

Wsparcie jest możliwe w ramach 16 modułów:  

 1. Świat dotyku i dźwięku  2. Dom  3. Kuchnia 4. Zdrowie 5. Tyflosport 6. 

Tyfloinformatyka 7. Tyfloedukacja 8. Niewidomy poliglota 9. Mobilność 10. 

Uprawnienia 11. Kultura 12. Hobby 13. Tyfloturystyka 14. Autoprezentacja 15. 

Nowoczesne technologie 16. Motywacja 

 

W ramach wsparcia przewidziane są zajęcia i konsultacje z fundacyjnymi specjalistami 

oraz dodatkowe konsultacje z ekspertami w swoich dziedzinach. 

Warunkiem uczestnictwa jest posiadanie aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności 

oraz bycie pełnoletnim.  

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt pod numerami: 

tel. kom. 881 946 501 lub (58) 345 21 88 

  

Fundacja Szansa dla Niewidomych Oddział Gdańsk 

al. Grunwaldzka 46, pok. 3.1, 80-241 Gdańsk 

diana.dubowska@szansadlaniewidomych.org 

szymon.andrzejewski@szansadlaniewidomych.org 

 

"Prawo w życiu codziennym”. 
Wykłady prawne z dyskusją w Dworku Sierakowskich – od 28.09.2016 r. 

 
W środę, 28 września o godz. 14.00, w ramach projektu Dom Sąsiedzki „Centrum”, 
Towarzystwo Przyjaciół Sopotu zaprasza na kontynuację cyklu prelekcji prawnych 

z dyskusją, dedykowanych nie tylko Seniorom. Tematem spotkań będą prawne aspekty 
życia codziennego, z uwzględnieniem aktualnych przepisów m.in.: Konstytucja RP, 

działanie wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych czy przepisy unijne. Spotkania 
poprowadzi notariusz, wieloletni wykładowca Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

 
Wstęp wolny 
Bez zapisów 

 
ZAPRASZAMY SERDECZNIE ! 

 
Szczegółowe informacje: http://tps-dworek.pl/index.php/pl/ 

mailto:diana.dubowska@szansadlaniewidomych.org
mailto:szymon.andrzejewski@szansadlaniewidomych.org
http://tps-dworek.pl/index.php/pl/


 


